
Raadsvoorstel 14 december 2017 
R17.1190  

Vaststelling belastingverordeningen 

 

 

Raadsfractie gemeente Maasgouw 
 
 
 

AMENDEMENT 
Vaststelling belastingverordeningen ; WABO-leges 

 
 
 

De raad van de gemeente Maasgouw in vergadering bijeen 14 december 2017; 
 
gelezen het voorstel van het college voor de vaststelling van de belastingverordeningen en 
het kwijtscheldingsbesluit; 
 
gelet op het voorstel van het college om de huidige regeling te handhaven; 
 
gelet op de motie ‘handhaving korting WABO-leges’; 
 
overwegende dat: 

 

• Wij 25% een stimulans vinden voor te bouwen. 

• Wij controle op gereed meldingen en uitgevoerd werk van belang achten. 

• Wij de systematiek van de statiegeld regeling een goede systematiek vinden. 

• Een gereed melding valt onder de categorie ‘kleine moeite groot plezier’.  

• De toevoeging van gereed melding/controle voor het CDA bij de begroting ook 
reden was om akkoord te gaan met de motie. 
 
 

B E S L U I T: 
 
 
Bij de toepassing van de statiegeldregeling in artikel 2.3.1.1.5 van de legestabel wordt de 
25% korting op de bouwleges (bij nieuwbouwwoningen) als volgt uitgekeerd: 
 
12,5% bij tijdige melding aanvang bouwactiviteiten en 12,5% bij tijdige gereedmelding 
(binnen 2 jaar) nieuwbouw woning.  
 
In de overige gevallen statiegeldregeling van in totaal € 500 handhaven. 
 
en gaat over tot de orde van de dag. 
 
Raadsleden CDA:      

T. Snijckers, B. Busschops, E. Dehing, K. Hawinkels, T. Hoenen. 

 


